
SERVISNÍ CENTRUM SPORTU  
ČUS ZNOJMO 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022

WWW.SCSZNOJMO.CZ 
20. 4. 2023





Servisní centrum sportu ČUS Znojmo je pobočný spolek, který 
byl založen hlavním spolkem Českou unií sportu. Servisní 
centrum poskytuje odborné služby tělovýchovným jednotám, 
sportovním klubů a svazům na území okresu Znojmo.

SCS ČUS Znojmo za rok 2022 sdružovalo 11 222 sportovců 
všech věkových kategorií v 94 sportovních klubech 
a tělovýchovných jednotách s působnosti v okrese Znojmo.

Základním dokumentem Servisního centra jsou stanovy. Sta-
tutárním orgánem pak předseda. Pobočný spolek je zapsán 
u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou L 70806.

Více informací o SCS ČUS Znojmo na www.scsznojmo.cz. 

SCS ČUS ZNOJMO



SLUŽBY SCS        PRO ČLENY SCS ČUS ZNOJMO

I. Kompletní administrativně- 
-ekonomický servis – placené 
nebo částečně placené služby

• administrace neinvestičních dotací – 
Programy MŠMT 

• administrace investičních dotací - dle 
investic sportovního subjektu

• Vedení účetní agendy

• zpracování účetní závěrky

• vedení personální a mzdové agendy 

• vyúčtování dotací, které vyúčtování 
podléhají 

II. Činnosti v oblasti organizačně 
sportovní: 

• spolupráce při evidenci členské 
základny přes sdružené SK/TJ

• metodická pomoc: vznik/zánik SK/TJ, 

• součinnost při vzdělávání dobrovol-
níků v oblasti sportu 

• součinnost při uplatňování žádostí 
o grantové projekty, účelové dotace 
a další podpory poskytované samo-
správou

• zastupování v jednáních s územní 
samosprávou 

• komunikace s orgány státní správy 

• poskytování informací týkající se 
možností čerpání dotačních titulů

• poskytování informací ze sportovního 
subjektu na web stránkách KO a OS 
ČUS nebo přímo na stránkách spor-
tovního subjektu

• organizační a metodická pomoc při 
pořádání akcí  

III. Pomoc v legislativní oblasti: 

• Odborně metodická pomoc dobrovol-
ným funkcionářům v SK/TJ

• Spolupráce při metodické a právní 
pomoci při mimořádných událostech 

IV. Další poskytovaný servis 

• Poskytnutí kancelářských prostor – 
zasedací místnosti

• Součinnost při realizaci sportovně 
technického řízení soutěží



VÝHODY PRO ČLENSKÉ KLUBY ČUS          POJIŠTĚNÍ

Česká unie sportu zajišťuje nebo zprostředkovává svým členům a  fyzickým osobám 
v nich sdružených pojištění kolektivními nebo rámovými smlouvami:

Cestovní pojištění včetně rozšíření na účast na sportovních soutěžích

Úrazové pojištění sportovců

Pojištění odpovědnosti trenérů

Pojištění odpovědnosti za újmu/škody. 



SPORTOVEC OKRESU ZNOJMO          ROKU 2022

Ve středu 22. 2. 2023 se v Městském divadle Znojmo tradičně uskutečnilo slavnostní vyhlášení an-
kety Sportovec okresu Znojmo roku 2022, které v zaplněném hledišti sledovalo na 220 diváků. Gala-
večer uspořádalo Okresní sdružení ČUS Znojmo ve spolupráci s městem Znojmo a Jihomoravskou 
krajskou organizací ČUS. Akce se konala pod záštitou hejtmana Jihomoravského kraje Mgr. Jana 
Grolicha.

SPORTOVEC ROKU – HLAVNÍ KATEGORIE

Viktorie Bulínová, Muay Thai, SK Valetudo 
RK Znojmo

Vladimír Lengál, Box, Boxing klub Řešeto 
Znojmo

Marek Hlávka, Biketrial, ÚAMK AK Biketrial 
Znojmo

Vojtěch Vaculík, Autocross, 3RCZ.COM 

Jindřiška Stehlíková, Lukostřelba, TJ Sokol 
Šanov

Tomáš Peciar, plavání, TJ Plavání Znojmo

Ekaterina Chernyavskaya, stolní tenis, TT 
Moravský Krumlov

Simona Kuchařová, překážkový běh, Rabbits 
Znojmo

Veronika Kolníková, plavání, TJ Plavání 
Znojmo

Jiří Šrámek, florbal, TJ Znojmo LAUFEN

Ocenění v jednotlivých kategoriích



SPORTOVNÍ TALENT OKRESU

Štěpánka Mudrychová, biketrial, ÚAMK AK 
Biketrial Znojmo

Ondřej Budín, atletika, TJ Znojmo oddíl 
atletiky 

René Vymětal, biketrial/cyklotrial, ÚAMK AK 
Biketrial Znojmo

Pavel Dunda, box, Boxing klub Řešeto 
Znojmo

Martin Vaculík, autocross, 3RCZ.COM

Anna Klepáčová, gymnastický aerobik, SK 
Aerobic Professional

David Knebl, volejbal/beachvolejbal, VK PFN 
Znojmo

Simona Molíková, sportovní gymnastika, 
Klub sportovní gymnastiky Znojmo

Eliška Murdychová, biketrial, ÚAMK AK 
Biketrial Znojmo

Veronika Kubošová, sportovní gymnastika, 
klub sportovní gymnastiky Znojmo

SPORTOVNÍ KOLEKTIV – DOSPĚLÍ

TT Moravský Krumlov, družstvo žen, stolní 
tenis

TJ Sokol Tasovice, “A” tým mužů 

TJ Znojmo LAUFEN, ženy, florbal

SPORTOVNÍ KOLEKTIV – JUNIORSKÝ TÝM

Dívky SK Aerobic Professional, gymnastický 
aerobik – Kořínková, Křenecká, Matoušková

VK PFN, kadeti a junioři, volejbal

Sportovní gymnastika, Klub sportovní 
gymnastiky Znojmo – Kubošová, Molíková, 
Bedříchová, Kováčová, Poláčková 

OSOBNOST V OBLASTI SPORTU

Miloš Pojer, hokejová reprezentace ČR U20

SPORTOVNÍ AKCE OKRESU

Mezistátní utkání v atletice žactva U16, 
TJ Znojmo oddíl atletiky 

Běh pro Lucinku, FK Práče a Spolek 
Matky v běhu 

Louka plná děti, pořadatel okresní sdružení 
ČUS Znojmo 

TRENÉR OKRESU 

Petr Kuchařík, Muay Thai, SK Valetudo RK 
znojmo 

CENA SENÁTORA TOMÁŠE TŘETINY

František Kromus, FC Moravský Krumlov

SYMPAŤÁK – CENA DENÍKU

Eva Vlčková, Požární sport, SDH Výrovice 

CENA PŘEDSEDY OKRESNÍHO 
SDRUŽENÍ ČUS ZNOJMO

Pavel Vajčner, celoživotní podporovatel 
sportovních akcí, sám aktivní stolní tenista



Fotografie z vyhlášení

Moderátor: Karel Semotam, Fotograf: Igor Zehl



Název TJ/SK IČO Adresa Muži Ženy Celkem

TJ Bohutice, z.s. 44026552 Bohutice 15, 67201 
Bohutice

81 60 141

Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Božice, z.s.

45669121 Božice 212, 67164 
Božice

101 100 201

TJ Břežany, z.s. 45669112 Břežany 170, 67165 
Břežany

34 0 34

TJ Slávie Damnice, 
z.s.

45671834 Damnice 141, 
67178 Jiřice u Mi-
roslavi

57 29 86

Sokol Dobšice, 
z.s.

45671362 Za Sokolovnou 9, 
67182 Dobšice

251 78 329

SK AJAX Dyjákovi-
ce, z.s.

16325419 Dyjákovice , 67126 
Dyjákovice

51 17 68

TJ SOKOL Dyje, 
z.s.

45671494 Dyje 128, 66902 
Dyje

49 3 52

TJ Sokol Hevlín, 
z.s.

45669333 Hevlín 450, 67169 
Hevlín

44 2 46

TJ Sokol Horní 
Dunajovice

45669350 Horní Dunajovice 
52, 67134 Horní 
Dunajovice

54 5 59

TJ Hostim 49438590 Hostim 165, 67154 
Hostim

69 40 109

Tělovýchovná 
jednota SOKOL 
HRÁDEK, z.s.

45671559 Hrádek 159, 67127 
Hrádek

91 7 98

TJ Hrabětice z.s. 45671150 Hrabětice 286, 
67168 Hrabětice

110 9 119

TJ Cukrovar 
Hrušovany nad 
Jevišovkou, z. s.

45670218 Lidická 12, 67167 
Hrušovany nad Jevi-
šovkou

55 5 60

Sportovní Klub 
Sokol Jaroslavice, 
z.s.

45669210 Celní 690, 67128 
Jaroslavice

222 18 240

ČLENOVÉ DLE ČLÁNKU XV./B STANOV ČUS K  31. 12. 2021



Název TJ/SK IČO Adresa Muži Ženy Celkem

Tělovýchovná 
jednota Jezeřany-
-Maršovice, z. s.

45670544 Jezeřany-Maršovice 
303, 67175 p.Lodě-
nice

98 6 104

Tělovýchovná jed-
nota Družstevník 
Jiřice, z.s.

44026897 Jiřice u Miroslavi 
38, 67178 Jiřice 
u Miroslavi

56 2 58

TJ Konice z.s. 45671974 Konice 165, 66902 
Znojmo

24 2 26

TJ Kravsko 45669767 Jindřicha Hořejšího 
9, 66902 Znojmo

29 3 32

TJ Sokol Kubšice 45670706 Kubšice 80, 67176 
Kubšice

35 36 71

Tělovýchovná 
jednota SOKOL 
Lesonice, z.s.

45669651 Lesonice 85, 67201 
Lesonice

33 32 65

Sokol Litobratři-
ce, z.s.

49438336 Litobratřice 172, 
67166 Litobratřice

63 2 65

TJ Micmanice z.s. 49438212 Strachotice 79, 
67129 Strachotice

84 6 90

Tělovýchovná 
jednota Mikulovi-
ce, z.s.

45671664 Mikulovice 1, 67133 
Mikulovice

101 17 118

TJ Miroslav, z.s. 44026811 Mlýnská 629/18, 
67172 Miroslav

85 120 205

TJ Sokol Miroslav-
ské Knínice, z.s.

49438140 Miroslavské Knínice 
147, 67172 Miro-
slavské Knínice

2 1 3

TK Moravský 
Krumlov, z. s.

45669279 Pod Hradbami 174, 
67201 Mor.Krumlov

42 47 89

TJ TENIS Rakšice, 
z.s.

45671281 Zdeňka Nejedlého 
1188, 67201 Morav-
ský Krumlov

11 1 12

FK ZNOJMO z.s. 44026943 Nový Šaldorf 313, 
67181 Znojmo 5

376 38 414

TJ Olbramovice 
z.s.

45669317 Olbramovice 303, 
67176 Olbramovice

125 26 151



Název TJ/SK IČO Adresa Muži Ženy Celkem

FK DYNAMO 
OLEKSOVICE, z.s.

45671231 Oleksovice 116, 
67162 Oleksovice

40 1 41

TJ Pavlice, z.s. 45671656 Pavlice 221, 67156 
Pavlice

21 0 21

FK Práče, z.s. 45670552 Práče 112, 67161 
Práče

126 3 129

TJ Prosiměřice z.s. 49438123 Prosiměřice 155, 
67161 Prosiměřice

143 17 160

Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Přímětice

45669554 Ke Škole 569/15, 
66904 Znojmo

250 71 321

SK Rybníky, z.s. 44026773 Rybníky , 67201 
Rybníky

31 0 31

Tělovýchovná 
jednota Sucho-
hrdly u Miroslavi, 
spolek

49438158 Suchohrdly u Mi-
roslavi 89, 67172 
Miroslav

64 4 68

TJ Suchohrdly z.s. 45669686 Suchohrdly 35, 
66902 Znojmo

71 2 73

TJ Sokol Šanov, 
z.s.

45670293 Komenského 359, 
67168 Šanov

157 58 215

SK Tatran Šatov, 
z.s.

45669571 Šatov 455, 67122 
Šatov

139 10 149

TJ SOKOL ŠTÍTA-
RY.spolek

49438409 Štítary 128, 67102 
Štítary

133 2 135

TJ Sokol Tasovice, 
z.s.

44026901 Tasovice 193, 
67125 Hodonice

202 33 235

Fotbalový Klub - 
FC Tavíkovice, z.s.

45669104 Tavíkovice 171, 
67140 Tavíkovice

17 0 17

TJ Těšetice, 
spolek

45671273 Těšetice 159, 67161 
Těšetice

26 3 29

TJ JAMOLICE z.s. 45669414 Jamolice 130, 67201 
Jamolice

69 3 72

SK Vedrovice, z.s. 45669406 Vedrovice 231, 
67175 Vedrovice 
231

83 41 124



Název TJ/SK IČO Adresa Muži Ženy Celkem

TJ Sokol Vémysli-
ce, z.s.

44026561 Vémyslice 207, 
67142 Vémyslice

21 18 39

TJ Višňové z.s. 44026820 Višňové u Znojma 
236, 67138 Višňové

172 13 185

SK Vranov nad 
Dyjí, z.s.

45669503 Komenského 
stezka 369, 67103 
Vranov/Dyjí

41 32 73

TJ Dynamo Vra-
novská Ves

45669601 Vranovská Ves 60, 
67151 Vranovská 
Ves

25 0 25

TJ Znojmo, z.s. 45669236 F. J. Curie 3305/5, 
66902 Znojmo

768 376 1144

Sportovní fotbalo-
vý klub Slup z.s.

16325591 Slup 159, 67128 
Slup

70 2 72

Tělovýchovná 
jednota Polánka, 
z. s.

44026692 Nová 1635, 67201 
Moravský Krumlov 
- Polánka

81 12 93

FC Mramotice z.s. 45670081 Mramotice 34, 
67151 Znojmo

95 2 97

FC INTER HAVRA-
NÍKY z.s.

45670722 Havraníky , 66902 
Havraníky

34 2 36

TJ Horní Kounice, 
z.s.

44026803 Horní Kounice 119, 
67140 Hor.Kounice

116 9 125

Tělovýchovná jed-
nota Družstevník 
Starý Petřín, z.s.

45671516 Starý Petřín 23, 
67106 Starý Petřín

37 0 37

TJ Petrovice, z.s. 45669384 Petrovice 9, 67201 
Petrovice

42 13 55

TJ Sokol Bantice 49438425 Bantice 11, 67161 
Bantice

77 0 77

SK-1934 Dobřín-
sko, spolek

45669368 Dobřínsko 25, 
67201 Moravský 
Krumlov

67 13 80

Tělovýchovná 
jednota při ZŠ 
Blížkovice, z. s.

44026854 Blížkovice 220, 
67155 Blížkovice

105 147 252



Název TJ/SK IČO Adresa Muži Ženy Celkem

SK BAYERN  Kře-
pice, z.s.

45669040 Křepice 51, 67140 
Křepice

43 3 46

SK Grešlové Mýto, 
z.s.

44026960 Grešlové Mýto 72, 
67156 Grešlové 
Mýto

29 0 29

FC Miroslav, z.s. 45670714 Brněnská 1286, 
67172 Miroslav

217 5 222

FC Valtrovice, z.s. 45669635 Valtrovice 7, 67128 
Valtrovice

9 0 9

HC Orli Znojmo - 
mládež, z.s.

49438719 Dvořákova 
2922/16, 66902 
Znojmo

176 9 185

FK Aditeg Vrbo-
vec-Dyjákovičky, 
z.s.

49439715 Dyjákovičky 1, 669 
02 Znojmo

61 1 62

Klub sportovní 
gymnastiky Znoj-
mo, z.s.

49440071 Vídeňská 84, 67181 
Znojmo 5

19 78 97

Yacht club Znoj-
mo, z.s.

45658498 Suchohrdelská 
221116, 66902 
Znojmo

59 2 61

1.FC Čejkovice, 
z.s.

68726252 Čejkovice 3, 67178 
Jiřice u Miroslavi

85 12 97

Tělovýchovná jed-
nota Družstevník 
Hostěradice, z.s.

41609808 Hostěradice 51, 
67171 Hostěradice

40 3 43

FOTBAL JEVIŠOVI-
CE - MIKULOVICE, 
z. s.

69650047 Jevišovice 401, 
67153 Jevišovice

80 4 84

TJ Hodonice, z.s. 44026404 Obecní 287, 67125 
Hodonice

285 140 425

FC Rakšice, z.s. 70832269 S.K.Neumanna 
1029, 67201 Morav-
ský Krumlov

69 0 69

Sportovní klub 
Chvalovice, z.s.

68731493 Chvalovice 126, 
66902 Chvalovice

36 0 36



Název TJ/SK IČO Adresa Muži Ženy Celkem

Sportovní klub 
mládeže Morav-
ský Krumlov

70847975 Sídliště 349, 67201 
Moravský Krumlov

4 59 63

FCC SK ÚNANOV, 
z.s.

44026471 Únanov 304, 67131 
Únanov

159 3 162

Yacht club Vra-
novská přehrada 
z.s.

70819238 Kramářská 
14/3492, 66902 
Znojmo

25 1 26

SC Stroke Znoj-
mo, z.s.

26601818 Palliardiho 
1341/28, Znojmo 
Znojmo

64 44 108

Sportovní klub 
Olbramkostel, z.s.

26987791 Olbramkostel 186, 
67151 Olbramkos-
tel

42 0 42

SK GPOA Znojmo, 
spolek

26992515 Pontasievská 3, 
66902 Znojmo

31 8 39

Volejbalový klub 
Znojmo - Příměti-
ce, z.s.

26991501 Ke Škole 569/15, 
66904 Znojmo

179 252 431

Football Club Mo-
ravský  Krumlov, 
z.s.

27009700 Pod Hradbami 193, 
67201 Moravský 
Krumlov

221 4 225

D F C  Rešice 27022854 KD A.Opálky 97, 
67173 Rešice

10 19 29

Tenis Klub   Znoj-
mo

27029824 Horní Leska 2135/1, 
66902 Znojmo

66 29 95

Sportovní klub 
při Základní škole 
Šumná, z. s.

22666117 Šumná 92, 67102 
Šumná

3 20 23

SK Aerobic pro-
fessional z.s.

27035336 Dobšická 15 , 
66902 Znojmo

1 46 47

BBK-Fitness Znoj-
mo z.s.

22813543 Havraníky 21, 
66902 Havraníky

237 138 375

Plavecký klub 
Znojmo z.s.

6441254 Jindřicha Hořej-
šího 3425, 66902 
Znojmo

152 143 295



Název TJ/SK IČO Adresa Muži Ženy Celkem

Šachový spolek 
Znojmo

26537451 Horní náměstí 
258/16, 66902 Znoj-
mo

3 2 5

Tenisový klub BEJ-
LEK Hrušovany 
nad Jevišovkou, 
z.s.

22895141 Severní 1129, 
67167 Hrušovany 
nad Jevišovkou

76 64 140

TT Moravský 
Krumlov, z.s.

8312681 Zahradní 281, 
67201 Moravský 
Krumlov

14 24 38

TJ plavání Znoj-
mo, z.s.

8795525 Holndská 2716/5, 
67181 Znojmo

80 79 159

Asociace Vodních 
Sportů ZNOJMO, 
z.s.

22846948 Jarošova 1444/22, 
66902 Znojmo

24 12 36

Spolek volejbalu 
Hrušovany nad 
Jevišovkou

45670960 Lidická 13, 67167 
Hrušovany nad Jevi-
šovkou

28 36 64



ROZVAHA

1 x příslušnému fin. orgánu

Servisní centrum sportu ČUS Znojmo
Dvořákova 2922/16
Znojmo
669 02(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2022

Účetní jednotka doručí:

07388004

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

ve zkráceném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1

2Dlouhodobý nehmotný majetek celkemA. I.
3Dlouhodobý hmotný majetek celkemA. II.
4Dlouhodobý finanční majetek celkemA. III.
5Oprávky k dlouhodobému majetku celkemA. IV.

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 1725
7Zásoby celkem 10B. I.
8Pohledávky celkemB. II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 25 7B. III.

10Jiná aktiva celkemB. IV.
Součet A. až B.Aktiva celkem 11 1725

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 172

13Jmění celkemA. I.
14Výsledek hospodaření celkem 2 17A. II.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 23
16Rezervy celkemB. I.
17Dlouhodobé závazky celkemB. II.
18Krátkodobé závazky celkem 23B. III.
19Jiná pasiva celkemB. IV.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 1725

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 17.02.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

07388004

Servisní centrum sportu ČUS Znojmo
Dvořákova 2922/16
Znojmo
669 02

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2022

ve zkráceném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 1042 104A. I.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 3A. II.

Osobní náklady 4A. III.

Daně a poplatky 5A. IV. 

Ostatní náklady 16 1A. V.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
a opravných položek

7A. VI.

Poskytnuté příspěvky 8A. VII.

Daň z příjmů 9A. VIII.

Náklady celkem 10510510Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 11

Provozní dotace 12B. I.

Přijaté příspěvky 13B. II.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 12014 120B. III.

Ostatní výnosy 15B. IV.

Tržby z prodeje majetku 16B. V.

Výnosy celkem 12012017Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 1515C. 18ř. 17 - (ř. 10 - ř.9)

Výsledek hospodaření po zdanění 1515D. 19ř. 18 - ř. 9

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 17.02.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



Jakub Koudelka
předseda

IČO: 07388004

www.scsznojmo.cz

STATUTÁRNÍ ORGÁN


